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HAKKINDA  

Düşünce ve Toplum Dergisi edebiyat, tarih, iletişim, iktisadi düşünce, sosyoloji, uluslararası ilişkiler, siyaset bilimi 

ve kamu yönetimi alanlarında özgün çalışmalara yer veren bir sosyal bilimler dergisidir. Dünyadaki güncel 

akademik literatürü ve tartışmaları ıskalamadan Türkiye’nin akademik bilgi birikimine katkı sağlamayı ve 

sorunlarına ışık tutmayı hedeflemektedir. Bu doğrultuda, nitelikli çalışmaları yayımlamayı amaçlayan Düşünce ve 

Toplum Dergisi bilim etiğine ve yayın ilkelerine bağlı kalmayı temel düstur edinmiştir. 

Düşünce ve Toplum Dergisi yılda iki defa Haziran ve Aralık aylarında elektronik ortamda yayımlanır. Dergide 

özgün araştırma makaleleri, derleme, kitap incelemesi, olgu sunumu ve sempozyum değerlendirmelerine yer 

verilir. Çalışmaların yayımlanma süreci, editör kurulunun ön değerlendirmesi, çift taraflı kör hakemlik yöntemiyle 

en az iki hakem değerlendirmesi ve editör kurulunun onayı şeklinde gerçekleşir. 

 

ABOUT US 

Thought and Society is a social sciences journal that includes original studies in the fields of literature, history, 

communication sciences, economics, sociology, international relations, politics and public administration. The 

journal intends to contribute to Turkish academy and shed light on its problems by taking the current academic 

literature and debates into consideration. For this reason, Thought and Society, which aims to publish high-quality 

works, adopts following the ethics of science and remaining faithful to its publication policy as major principles.  

Thought and Society is an e-journal published biannually in June and December. It welcomes original research 

articles, review articles, book reviews, case studies and symposium commentaries. The publication process takes 

place in the following way: the initial evaluation by the Editorial Board, followed by double blind reviews by at 

least two reviewers, and the final approval by the Editorial Board. 
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Editör’den / Editorial 

 

Merhaba, 

İlk sayımızla okuyucu önüne çıktığımız şu günlerde Düşünce ve Toplum Dergisi’nin editör ve 

yayın kurulu olarak oldukça heyecanlıyız. Bu heyecanımıza, yeni bir dergiyi Türk 

akademyasına kazandırmanın mutluluğuyla birlikte akademik yayıncılığın getirmiş olduğu 

sorumluluğun kaygısı da eşlik etmektedir.  

Nurettin Topçu’nun hareket felsefesinde belirttiği gibi önce sorumluluğu omuzlarında hisseden 

sonra bu sorumluluk duygusuyla hareket ederek hayata dokunan ve ancak bu sorumluluk 

duygusu ile hareket etmiş olmaktan dolayı hürriyeti elde edebilen insan tipolojisinin özlemini 

çekmekte olduğumuz bir atmosferde böyle bir şuurla ve büyük bir gayretle çalışan çok kıymetli 

editör arkadaşlarla bir arada olmanın mutluluğunu yaşamaktayız. 

Bir sosyal bilimler dergisi kurma fikri, henüz toprağa düşmemiş bir tohum halindeyken projeyi 

sahiplenen ve destekleyen dostlarımızda gördüğümüz heyecan tüm ekibe sirayet ederek bizi 

güçlendirdi. Uzun bir hazırlık sürecinden sonra toprağa düşürdüğümüz tohuma bugün, ilk 

sayımızla birlikte can suyunu vermiş olduk. Tohumun filizlendiğini, fidanın serpildiğini ve 

dallarının meyveye durduğunu görmek ise en büyük mutluluğumuz olacaktır.  

Düşünce ve Toplum Dergisi edebiyat, tarih, iletişim, iktisadi düşünce, sosyoloji, uluslararası 

ilişkiler, siyaset bilimi ve kamu yönetimi alanlarında özgün makalelere yer veren hakemli bir 

sosyal bilimler dergisi olarak yola çıktı. İlk sayının yayınlanmasından hemen sonra önce ulusal 

ardından uluslararası endekslerde taranmak amacıyla başvurularını yapacak olan dergimiz 

Türkiye’nin kadim ve güncel meselelerine öncelik vermek ve dünyadaki akademik tartışmaları 

yakalayabilmek derdindedir. Özgün makalelerin yanı sıra farklı alanlarda eksikliği hissedilen 

çalışmaların çevirilerini yayınlamayı ve derleme, kitap incelemesi, olgu sunumu, sempozyum 

değerlendirmesi, araştırma notu gibi değerlendirme yazılarına yer vermeyi de amaçlamaktadır. 

Bu kapsamda editör kurulumuzun önemle üzerinde durduğu meselelerden biri olan “Türkiye’de 

Akademik Bilgi Üretimi” başlıklı araştırma notunun bir seri olarak önümüzdeki sayılardan 

itibaren dergimizde yer alması planlanmıştır. Ayrıca zaman zaman belli temalar çerçevesinde 

özel sayılar çıkarmak da editör kurulumuzun gündeminde yer alan konular arasındadır.  

Düşünce ve Toplum Dergisi’nin ilk sayısında beş makale ve bir kitap değerlendirmesi yer 

almaktadır. Semih Göncü ve Şükrü Sim’in birlikte kaleme aldığı “Post-Truth Zeminde Suriyeli 
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Mülteciler Hakkında Çıkan Haberlere Dair Bir İnceleme” başlıklı makale, özellikle 2016 

yılında Oxford Sözlüğün yılın kelimesi seçmesi üzerine akademi camiasının hakkında daha 

fazla çalışmalar yapmaya başladığı post-truth kavramına odaklanmaktadır. Yine Arap 

Baharı’ndan beri dünyanın fakat en fazla Türkiye’nin gündeminde olan Suriyeli mülteciler 

meselesi post-truth kavramı ekseninde ele alınmış, Türkiye’de Suriyeli mültecilerle ilgili çıkan 

on haber analiz edilmiştir.  

Mehmet Büyükafşar ve Mehmet Özçağlayan “Haber ve Doğruluk İlişkisi: Doğruluk Sorununun 

Geçmişi ve Haberin Dönüşümü” başlıklı makalelerinde doğruluk ve hakikat kavramlarını teorik 

olarak ele aldıktan sonra yeni iletişim teknolojilerinin doğruluk ve hakikat bağlamında haberi 

nasıl dönüştürdüğünü tartışmışlardır.  

“Yeni Medya Ekolojisi ve İletişim Sarmalı Modeli” başlıklı makalelerinde Serkan Bayrakçı ve 

Mert Küçükvardar, etkisini kaybeden geleneksel medyanın yerini alan sosyal ağlara ilişkin bir 

model denemesi ortaya koymuşlardır. 

Ali Aslan “Temettüat Defterlerine Göre Osmanlı Kumanovası’nda Sosyo-Ekonomik Yapı 

(1844/1845)” başlıklı makalesinde Osmanlı’nın bir kazası olan Kumanova’nın iktisadi ve 

sosyal yapısını incelemiş, kazanın 1844-45 yıllarındaki dini yapısını, nüfusunu, ödenen 

vergilerin çeşidini ve miktarını, geçim kaynaklarını ve mülkiyet yapılarını analiz etmiştir.  

“Avustralya Savaş Sineması’nda Türk ve Anzak Temsili” başlıklı makalesinde Burak Irmak, 

Avustralya Sineması’nda Anzakların ve düşman olarak Türklerin nasıl temsil edildiğini, Türk 

temsilinde Oryantalist öğelere yer verilip verilmediğini incelemiş, bu bağlamda Türk ve Anzak 

askerlerinin temsil edildiği sinema filmlerini değerlendirmiştir. 

Kitap değerlendirmesi bölümünde Onur Dündar, Cemal Kafadar’ın “İki Cihan Âresinde” isimli 

eserini Weberyen literatürün asketik ve mistik sınıflandırması bağlamında tahlil etmiştir.  

Düşünce ve Toplum Dergisi gazetecilik ve yeni medya alanında üç, iktisat tarihi alanında bir, 

sinema alanında bir makale olmak üzere toplam beş makaleye ek olarak iktisat tarihi alanında 

bir kitap değerlendirmesi ile ilk sayısını tamamlamış bulunmaktadır. Bu süreçte başta editör 

kurulumuz, yazarlarımız ve katkısını esirgemeyen hakemlerimiz olmak üzere emeği geçen 

herkese en derin şükranlarımızı sunmayı bir borç biliriz.  

 

Dr. Ahmet Güven 

Baş Editör 


